
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  13    del    25.01.2017. 
 

OGGETTO: Lavori di adeguamento dell’impianto di depurazione in località San 
Martino di Chieti – 1° lotto  – Sostituzione Presidente Commissione 
giudicatrice. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  venticinque (25) del mese di 

gennaio (01) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario 

regionale, sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 

2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

PREMESSO CHE: 

 per l’espletamento delle procedure di gara inerenti l’affidamento dei lavori di 

“adeguamento dell’impianto di depurazione San Martino (Chieti) – 1° lotto” con 

delibera di deputazione amministrativa n. 167 del 21.06.2016 è stata nominata la 

commissione giudicatrice e le funzioni di presidente della commissione sono state 

affidate, con successiva delibera commissariale n. 16 dell 07.12.2016, all’Ing. 

Giancarlo Misantoni, Dirigente del Servizio Gestione e Qualità delle Acque della 

Regione Abruzzo – Servizio Genio Civile; 

con nota prot.RA/n.407556 del 20.01.2017,  pervenuta al protocollo consortile al 

n. P000111 pari data, l’Ing. Misantoni ha comunicato l’impossibilità ad accettare la 

nomina per impegni precedentemente assunti; 

 SENTITO il Direttore f.f. Dott. Stefano Tenaglia sulla necessità di 

provvedere con urgenza alla nomina di un nuovo Presidente della Commissione 

proponendo Ing. Garofalo, quale Dirigente Tecnico del Consorzio, incaricato con 



delibera commissariale n. 37 del 30.12.2016, così come designare il segretario 

verbalizzante nelle sedute di gara nella personale del dipendente Di Marzio Paolo; 

 RITENUTO condividere le proposte espresse dal Direttore f.f.; 

 VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

 RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 

di approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 

 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di prendere atto della volontà formulata dall’Ing. Giancarlo Misantoni con 

nota pec RA/407556 del 20.01.2017, acquisita al protocollo consortile al n. 

P000111 del 20.01.2017; 

3) Di nominare l’Ing. Cesare Garofalo, dirigente tecnico di questo Consorzio, 

incaricato con delibera commissariale n. 37 del 30.12.2016,  Presidente della 

Commissione giudicatrice dei “Lavori di adeguamento dell’impianto di 

depurazione San Martino (Chieti) – 1° lotto, in sostituzione dell’Ing. Giancarlo 

Misantoni;   

4) Di designare quale segretario verbalizzante della Commissione di gara il 

dipendente consortile Di Marzio Paolo; 

5) Di prendere atto che il presente atto non comporta ulteriori impegni  di spesa; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   12,30    del giorno   25.01.2017  alle ore    18,00  

del giorno 26.01.2017  

Chieti, lì 26.01.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


